



B a a g ø e | S c h o u
statsautoriseret revisionsaktieselskab

NIMA A/S
Smedetoften 10, 3600 Frederikssund

CVR-nr. 14 72 76 98

Årsrapport

2023

This document has esignatur Agreement-ID: e3af64utPHM251658862

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2024.

Niels Martin Viuff
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15



Selskabsoplysninger

Selskabet	NIMA A/S Smedetoften 10 3600 Frederikssund CVR-nr.: 14 72 76 98 Hjemsted: Frederikssund Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Cecilie Desiree Viuff, formand Sophus Martin Viuff Johan Martin Viuff Niels Martin Viuff
Direktion	Niels Martin Viuff
Revision	Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
Modervirksomhed	Viuff Holding A/S, Frederikssund
Tilknyttede virksomheder	DVIU ApS, Frederikssund Blue Box ApS, Frederikssund



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I året 2023 er opførelsen af yderligere en udlejningsejendom i Falkenborghaven afsluttet, hvilket er årsagen til den stigende bruttofortjeneste.

Det ordinære resultat efter skat udgør 7.928 t.kr. og anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

I starten af regnskabsåret 2024 har selskabet indfriet kortfristede gældsforpligtelser i forbindelse med optagelse af et 30-årigt kreditforeningslån og med et nettoprovenu på 24,5 mio. kr. til følge.

Herudover er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023 kr.	2022 t.kr.
Bruttofortjeneste	31.444.510	25.409
Værdiregulering af investeringsejendomme	3.135.506	-16.702
1 Personaleomkostninger	-9.991.934	-10.972
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-294.350	-266
Driftsresultat	24.293.732	-2.531
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-172.850	-954
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	322.879	230
Andre finansielle indtægter	1.503.066	2.943
2 Øvrige finansielle omkostninger	-15.711.750	-8.254
Resultat før skat	10.235.077	-8.566
3 Skat af årets resultat	-2.307.109	1.724
Årets resultat	7.927.968	-6.842
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-172.850	-954
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	2.850
Overføres til overført resultat	5.100.818	0
Disponeret fra overført resultat	0	-8.738
Disponeret i alt	7.927.968	-6.842



Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.738.910	1.068
4	Investeringsejendomme	719.445.000	678.719
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>721.183.910</u>	<u>679.787</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.304.592	11.763
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.951.954	9.460
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>19.256.546</u>	<u>21.223</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>740.440.456</u>	<u>701.010</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	66.266	19
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.063.985	3.052
	Tilgodehavende selskabsskat	0	37
	Andre tilgodehavender	244.854	163
	Periodeafgrænsningsposter	27.653	49
	Tilgodehavender i alt	<u>1.402.758</u>	<u>3.320</u>
	Likvide beholdninger	<u>582.454</u>	<u>1.521</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.985.212</u>	<u>4.841</u>
	Aktiver i alt	<u>742.425.668</u>	<u>705.851</u>



Balance 31. december

Note	2023 kr.	2022 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.900.115	9.399
Overført resultat	206.801.686	194.381
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	2.850
Egenkapital i alt	217.201.801	207.130
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	60.627.000	58.401
Hensatte forpligtelser i alt	60.627.000	58.401
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	367.841.890	362.289
Finansielle kontrakter	129.504	6.755
Deposita og forudbetalt leje	11.752.409	8.898
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	379.723.803	377.942
6 Kortfristet del af langfristet gæld	3.744.192	3.352
Gæld til pengeinstitutter	68.428.802	49.780
Modtagne forudbetalinger fra kunder	832.651	2.075
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.322.457	5.161
Gæld til tilknyttede virksomheder	123.813	0
Selskabsskat	1.659.070	0
Anden gæld	3.762.079	2.010
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	84.873.064	62.378
Gældsforpligtelser i alt	464.596.867	440.320
Passiver i alt	742.425.668	705.851
7 Oplysninger om dagsværdi		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		
10 Finansielle risici		



Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	9.398.661	194.380.500	2.850.000	207.129.161
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.850.000	-2.850.000
Resultatandel	0	-172.850	5.100.818	3.000.000	7.927.968
Overført i forbindelse med afhændelse	0	-2.325.696	2.325.696	0	0
Afledte finansielle instru- menter	0	0	4.994.672	0	4.994.672
	500.000	6.900.115	206.801.686	3.000.000	217.201.801



Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	8.935.853	9.882
Pensioner	850.619	913
Andre omkostninger til social sikring	205.462	177
	9.991.934	10.972
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	17	20
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	185.257	0
Andre finansielle omkostninger	15.526.493	8.254
	15.711.750	8.254
3. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.490.109	-37
Årets regulering af udskudt skat	817.000	-1.687
	2.307.109	-1.724

4. Investeringsejendomme

Selskabets investeringsejendomme består af fire boligejendomme og otte industri-, retail- og logistikejendomme samt tre kombinerede beboelses- og retailejendomme. Ejendommene er beliggende i Frederikssund, bortset fra den ene industri- og logistikejendom, der er beliggende i Kvistgaard.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående hændelser.



Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejerens bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, bolig (%)	4,5-4,65
Afkastkrav, erhverv (%)	6,0-7,50
Værdiansættelse, boligejendomme (kr.)	599.169.000
Værdiansættelse, erhvervsejendomme (kr.)	45.891.000
Værdiansættelse, kombinerede bolig-/erhvervsejendomme (kr.)	74.385.000

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 719.445 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med ca. 68.028 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på ca. 83.657 t.kr.

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
	kr.	t.kr.
I regnskabsposten indgår goodwill med	212.291	318



Noter

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	371.364.380	3.522.490	367.841.890	349.325.126
Finansielle kontrakter	351.206	221.702	129.504	0
Deposita og forudbetalt leje	11.752.409	0	11.752.409	11.752.409
	383.467.995	3.744.192	379.723.803	361.077.535

7. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2023	719.445.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	3.135.506

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 371.364 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 718.195 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 73.500 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 68.429 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr 31. december 2023 udgør 689.882 t.kr.

Til sikkerhed for forpligtelser over for ejerforeninger er der tinglyst ejerpantebreve på nom. 92 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 5.060 t.kr.

Tinglyste ejerpantebreve på nom. 4.393 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 30.495 t.kr., er ikke deponeret til sikkerhed.

Der er stillet bankgaranti på 530 t.kr over for Retten i Frederikssund.



Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	1.006
Kautionsforpligtelser	13.880
Eventualforpligtelser i alt	14.886

Heri er indeholdt:

Eventualforpligtelser, tilknyttede virksomheder	13.880
---	--------

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NMV Holding ApS, CVR-nr. 36 45 35 32, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

10. Finansielle risici

Renterisici

Det er selskabets politik, at renterisici på væsentlige, langsigtede lån begrænses. Politikken efterledes ved enten at optage fastforrentede lån eller ved at afdække renterisikoen på et variabelt forrentet lån med en renteswap, der konverterer den variable rente til en fast rente.

Selskabet har indgået renteswapaftaler til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån med en restgæld på 181.481 t.kr. Renteswapperne løber i hele lånets løbetid. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen. Oversigt over sikringstransaktioner vedrørende renteswapaftaler, der indregnes direkte på egenkapitalen, er vist nedenfor i t.kr.:

	Sikringstransaktion brutto	Skat heraf	Sikringstransaktion netto
Saldo 1. januar 2023	6.755	-1.486	5.269
Årets bevægelse	-6.404	1.409	-4.995
Saldo 31. december 2023	351	-77	274


